





bandytów, którzy zrabowali mu 800 mk. i zastawili go.

Czterej bandyci napadli na leśniczego w lesie, w Łopatkach około Łasku, domagając się wydania pieniędzy. Nie znalazłszy u swej ofiary nic, bandyci uciekli.

SENSACYJNA ZBRONIA. Z Łodzi donoszą: Przy oczyszczeniu dołu kloazowego w domu l. 22 przy ul. św. Anny zauważono sterczącą z podziemi nieczystości rękę. Gdy ją wydobrano, okazało się, iż była ona odcięta od reszty tułowia. Dalej w taki sam sposób znaleziono drugą rękę, w końcu zaś wydobyto worek, w którym znajdowały się wnętrzności człowieka.

Pośmi dokonano dalszych poszukiwań i w końcu wydobyto głowę z krótkimi włosami, co wskazuje, iż ofiarą chędnego morłu był mężczyzna. Na razie trudno ustalić osobistość zamordowanego. Bądź co bądź należy przypuszczać, iż mamy tu do czynienia z aktem zemsty, lub że zbrodnia rakunkowa. Znalezienie szczątków trupa w posesyi tej jest niezwykle sensacyjnym i zagadkowym, tembardziej, iż ani w tym, ani w sąsiednich domach, wedle na razie przeprowadzonego dochodzenia, nikt nie ma braku i nikt nie zginął.

Ze świata.

JUBILEUSZ SZUKI RITTNERA. Jak donoszą dzienniki wiedeńskie, w dniu 11 b. m. wiedeński „Burtheater“ wystawia po raz 25 sztuki Tadeusza Rittnera pod tytułem: „Garten der Jugend“. Premiera odbyła się 14 grudnia 1917 roku. Kroniki teatralne dotychczas nie zapisały jeszcze podobnego wypadku, aby w „Burtheater“ sztuka, w ciągu niepełnej jednego sezonu, obchodziła już jubileusz sceniczny.

NOWE PODROZENIE BILETÓW KOLEJOWYCH. Jak donosi „Tarifanzeiger“, projektowanym jest nowe podwyższenie cen biletów jazdy pociągami pospieszonymi na kolejach austriackich.

KAKIARSTWO W BUDAPEŚCIE. Pisma węgierskie donoszą: Policja budapeszteńska wydała sześć surowych zarządzeń przeciwko hazardowemu grom w karty, uprawianemu namyślnie przez liczne rzesze dobroknievczów wojennych. Policja zarządziła, że wkrótce będzie także w razie potrzeby do klubów i mieszkań prywatnych, a winnych odda sądom karą.

ESPERANTO NA UNIWERSYTETACH. Rząd austriacki postanowił krocząc krocząc dać espranta na wszystkich uniwersytetach w Salsonii. Dzięki temu rządowemu uprzejm, idea języka wszechświatowego uzyskała pewne nowych zwolenników.

CENY DZIENNIKÓW w powodu ogromnego podwyższenia cen materiałów i robocizny, musiały być znacznie podwyższone nie tylko u nas. Tak na przykład „Dziennik Kijowski“ podwyższył od 1 czerwca miesięczną prenumeratę na 6 rubli, co licząc rubel po najniższym kursie 2 K, równa się 12 koronom. Ceny ogłoszeń podniosły jeszcze znaczącej, bo licząc za wiersz półtorowy w rubryce: „Nadesłane“ 1 rb. 50 kop. (2 K), a za wiersz na stronie ogłoszeń 1 rb. (2 K).

WYKUPYWANIE ZIEMI PRZEZ NIEMCÓW NA UKRAINIE. Lwowski „Dziennik“ zamieszcza pod tytułem: „Co to znaczy? Informacja z Kijowa, że właściciele dóbr ziemskich na Ukrainie wysprzedają obecnie ziemię niemieckim bankom. W ten sposób — pisze „Dziennik“ — ziemia w ukraińskim państwie staje się własnością obywateli państwa niemieckiego. Co to znaczy? To, że Niemcy co do tej chwili mogą się sprzedać załatwieniu sprawy agrarnej zgodnie z interesami ukraińskimi i prowadzić na Ukrainie swoją agrarną politykę. Mogą wtedy sprzedać się wyludnianiu na korzyść ukraińskiego właściciela, mogą żądać za wyludnienie szczególnie wysoki cen, mogą prowadzić swoją politykę kolonizacyjną, osadzając na tych ziemiach kolonistów niemieckich. I mogą zawsze znaleźć pozór do wniechania się w ukraińskie sprawy państwowe — dla obrony niemieckich obywateli i ich własności.

NOWE ARRESTOWANIA NA UKRAINIE. Jak czytamy w lwowskich dziennikach ruskich, ukraińska agencja telegraficzna (UTA) donosi z Kijowa pod datą 31 maja: Prezes gubernialnej uprawy ziemskiej Pettara, zwrócił się do ministerstwa spraw zagranicznych naczelnika kancelarii. hetmana z zażądaniem o otrzymaniu przez niego nowych wiadomości z różnych miejsc o dalszych aresztowaniach wód działaczy ziemskich. I tak aresztowano czubaka gubernialnej uprawy, prezosa poltawskiej powiatowej uprawy, instruktora sumskiej uprawy, dalej aresztowano w pełnym składzie niżeńską ziemską uprawy, aresztowano i wysłano do Białej przesa i dwóch członków berdyuzowskiej uprawy ziemskiej. Pettara prosi o zażądanie o tych aresztowaniach hetmana i o pozycjonno kroków celem jak najszybszego uwolnienia aresztowanych.

W Kijowie aresztowano pułkownika Kapitana k. k. k. komendanta ukraińskiego pułku imienia Bohdana (Chmielnickiego).

NSZACIENIE ZBOŻA NA UKRAINIE. Agitacja bosz lewicy wśród ludności wiejskiej czyni coraz potężniejszą. Do „Nijowj Rady“ donoszą z okolic Kijowa, że chłopci niszczą zasiewy, oraz palą zapasy. Z Czernihowa, Wołynia i Podolia również nadchodzą wiadomości, że potworzyły się bandy, które niszczą zboża na pniu. „Kijowska Myśl“ donosi, że zasiewy i lasy są niszczone. Prasa nawołuje rząd, by energicznie temu przeciwstawił.

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO IM. JUL. SŁOWACKIEGO. W sobotę, dnia 8 b. m. (Nowość): „Strach na wróble“, komedia w 4 aktach Wł. Perzyskiego.

REPERTOAR M. TEATRU LUDOWEGO PRZY UL. RAJSKIEJ. W sobotę, dnia 8 b. m., wieczorem: „Księżniczka szaradana“.

„RODZINA SIEROCA“ składa najserdeczniejszą podziękowanie pp. „abituryentom gimnazjum realnego za złożoną kwotę 80 K na rzecz chorób po żołnierzach Polakach i legionistach. 6327

KLUB. W czwartek dnia 6 b. m. w kościele parafialnym św. Florjana w Warszawie odbył się ślub p. Wilhelma Halfofa z panną Anną Kornicka. Nowożeńców obłogocławili ks. kanonik dr Kulowski.

NA ZAGON RYDLA złożyli: Prof. Krzymuski 100 K; Rafał Nowicki, poz. w ulowli niemieckiej, 13 K 24 h; Pełezarski z Kamionki Strumikowej 20 K; dr K. Zaleski z Sanki 10 K; dr S. Bir 30 K; Stefania Raczkowska 50 K; dr P. Majowski z Jarosławia 100 K; dr Miaskiewicz z Kolomyi 10 K; Genimino profesorów szkoły sztuk pięknych 175 K; ks. Sachowski z Czernichowa 30 K; Anna Jordan z Chłmciej, Pżanańska, 58 K 82 h; Przejacił malarz 100 K; Horzylska 100 K; ks. Janowski z Chelma 20 K 41 h. Razem na książeczkę Nr 24.043 Banku krajowego złożył 826 K 47 h. — Józef Rostański, ulica Studencka 1. 7.

F. Józef Grünauer, Krakowianin, asystent poczty polowej w Jedrzejowie (Król. Polskie), za znakomite pełnienie służby otrzymał złoty krzyż zasługi na wstępie medala waleczności. 5003

Z Teatru Nowości.

Zasłużone powodzenie, jakiego teatr „Nowości“ stale doznaje, utwierdził bez kwestyi najbliższy program, z którym ruchliwa i świadoma swych celów Dyrekcja występuje. W nowym programie należy w pierwszym rzędzie wymienić primabalerinę opery komedycznej w Paryżu p. n. Hildegard. Jest to bezsprzecznie najlepsza dziś artystka baletowa, dla której krytyka całego świata nie ma dość słów uznania i zachwytu. Panna Hildegard zaprosiła się w teatrze „Nowości“ w najlepszych swych arcydziełach tanecznych, a mianowicie: „Piccolato z baletu „Sylwia“, tanie indyjskie z baletu „Excelsior“ i indyjski taniec wężowy z „Lakme“.

Drugą gwiazdą programu będzie sławna Erna Arca, fenomen binyo — dziewczyna, która w stanie snu hipnotycznego staje się znakomitą artystką dramatyczną, wstrząsającą nerwami i uczuciem widzów. — Rodzeństwo Haring to znakomity duet taneczno-gimnastyczny na podwójnym reku. Dwaj bracia Antaus są skończonymi wirtuozami na harmonikach. Seidler imitator dźwięków i głosów zwierzęcych, znakomity nasz kupiecista Portwill wystąpi w zupełnie nowym, świetnym programie, pani Zofia Rido wypowie porywny monolog „Melca Doppelspiel“. Znakomita jednokółkowna rozpocznie program. Tytuł jej: „Bandyci bankowci“, zlokalizowana przez K. Krundowskiego w wykonaniu znakomitych artystów pani Olejki, dyr. Pabrowskiego, Jarszowskiego i młodocianej pięknej subretki p. Kwiecińskiej. 6324

Gracya junkra pruskiego.

Na zebraniu agraryuszów saskich w Dreźnie przemawiał znany poseł Oldenburg z Jarmarowa o sprawach polityki wewnętrznej i zagranicznej. Oldenburg stawiał oczywiście w obronie dawnej supremacji Prus w Niemczech i proponował, że „nietyko Prusy, lecz i Rzeczpospolita na kolana“, gdy dotychczasowa rola Prus wlegnie zmianie. „Wywołowem zalety na dem, aby Prusy ceszy z wyżym swoich. Jeżeli polski bezposiadanie powierzy się parlamentowi bez luby wyższej, wszelki porządek finansowy ustanie. Socjalna demokracja jedzą skrawek po drugim zdziara z placzosa pułkarskiego cesarza. Temu sądowi należy przeciwdziałać. Polityka zewnętrzna pozostawia dużo do życzenia. W ojezżeniu rozpanoszyły się zażądanie, ponieważ Bethmanna uległ socjalistom i nie rzadził, to znaczy nie walczył. Nastąpił stan śmieszny, że rządzą jednostki jak Erzberger, Scheidemann, to rządzą Bawaryja i Wirtembergia, a Prusy i Saksonia nie mają nic do gadania. Hr. Hertling mylił się często, lecz jest mądrzejszy niż jego zastępcy. Hr. Hertling mógłby usunąć Erzbergera, gdyby tylko nie odnowił reklamacji wojskowej. Wtedy mógłby Erzberger próbować, czy zawrzeć można wcześniej pokój z angielskim głowmodowującym, czy z Lloyd Georsem.

Oldenburg zalecał dalej, aby w miejsce antybasadorów postawić oficerów-inwalidów, potencjal dotychczasowe układy pokojowe i za-hil, by cesarz powierzył Hildeburgowi i Ludendorffowi zawarcie pokoju na zachodzie.

Wywodem Oldenburga towarzyszyły oznaki zadulowania z tonu zabranych agraryuszów saskich, nie różniących się w niczem od swych kuzynów — junkrów pruskich, których boży szczeni jest taki Oldenburg.

Konferencya bar. Buriana.

Wiedeń, 8 czerwca. Dzisiaj po południu odbędzie minister spraw zagranicznych, hr. Burian, konferencyę z członkami delegacyi: Ellenbogenem, Gloecklem i Pitoniem.

Rozstyna południowo-słowiańska.

Wiedeń, 8 czerwca. Czeskie południowo-słowiańskie kółko poselskie omawiają żywo fakt następujący: Ks. biskup Lublany, dr Jeglicz, wyjechał wczoraj do Sarajewa, by wziąć udział w uroczystości złotego jubileuszu kapłanstwa tamtejszego arcybiskupa dra Stadlera. Fakt ten przemawia za tem, że obaj księżęta kościółki zgodzili się na jednolity kierunek w sprawie rozwiązania kwestyi południowo-słowiańskiej.

Arcebiskup Stadler uchodzi za zwolennika tak zwanego chorwackiego rozwiązania, to jest jednoczenia wszystkich Chorwatów w granicach państwa węgierskiego, jednak z pominięciem Słowinców i Serbów. Biskup dr Jeglicz natomiast jest zwolennikiem utworzenia państwa południowo-słowiańskiego, jednoczącego wszystkich Słowian południowych, to jest Chorwatów, Serbów i Słowinców.

Demonstracya czeska w Splicie.

Spilt, 8 czerwca. Podczas koncertu dwóch muzyków czeskich publiczność obsypała ich kwiatami i śpiewała narodowe pieśni czeskie. Na polecenie komisarzy policyi wojsko opróżniło sale. Obu artystów wydalono z Dalmacyi.

Z parlamentu niemieckiego.

Berlin, 8 czerwca. W parlamencie wniosk konserwatywa hr. Westera następujące zarządzenie: Czy jest

prawda, że poseł Erzberger w grudniu z. r. za zgodą urzędu spraw zagranicznych przedsięwziął podróż do Wiednia, o której wyniku zdał relacyę kancelarowi państwa i urzędowi spraw zagranicznych? Czy się rozchodziło o sprawy polityczne, do których załatwienia poseł Erzberger był przez urząd spraw zagranicznych powołany, względnie upoważniony? Czy od tego czasu udzielano posłowi Erzbergerowi innych poleceń, lub upoważnień do politycznej czynności za granicą? Jakże zobowiązania wziął na siebie Erzberger wobec urzędu spraw zagranicznych?

Dyrektor urzędu spraw zagranicznych Moser odpowiedział, że w grudniu 1917 oświadczył poseł Erzberger w urzędzie spraw zagranicznych, iż zamierza udać się do Wiednia w podróż na 1 do 2 dni i że przy tej podróży, jak powiedział, rozchodzi się nie o sprawy polityczne, lecz tylko o sprawę tyczącą się kościoła także w interesie państwa. Poleceń ani upoważnień, której pomysłne załatwienie leży żaleń do politycznej czynności za granicą nie udzielano posłowi Erzbergerowi ani wówczas, ani też później. O wyniku swojej podróży, tak jak to czynią inni posłowie, zdał poseł Erzberger sprawę urzędowi spraw zagranicznych. — Mowa udziału następnie wyjaśnił o urzędowej działalności posła Erzbergera, który od czasu wybuchu wojny skutecznie starał się popierać pracę urzędową i służbę wywiadowczą przy pomocy biura, przez niego kierowanego, i podniósł zasługi jego na tem polu.

Na zapytanie z centrum w sprawie lotniczych ataków na Kolonie, odpowiedział zastępca ministerstwa wojny, że zaalarmowanie ludności w Kolonii nie nastąpiło tak wcześnie, ażeby obywatele mogli się schronić. Zostały wydane odpowiednie zarządzenia na wypadek ewentualnych ataków lotniczych.

Co do tajemnych ataków lotniczych na otwarte miasta, rząd niemiecki odpowiednio proponuje przeciwników, które dotąd nie zostały przedłożone, zbada sumiennie. Berlin, 8 czerwca.

Komisya regulaminowa parlamentu przyjęła wczoraj podany już wniosek centrum, socjalistów, postępowych i narodowo-liberalnych, — według którego liczba wiceprezydentów powiększa się na trzech, a prezydent razem z wiceprezydentami mają ustanowić porządek zastępstwa w razie przeszkody prezydenta. Konserwatyści głosowali przeciw wnioskowi, motywując, że pomnożenie liczby wiceprezydentów nie może być uzasadnione ani względami ogólnymi, ani obecnym położeniem. Berlin, 8 czerwca.

Z Ukrainy.

(Tel. c. k. Biura Kijowskie.) Kijów, 8 czerwca.

Celem dojścia do lepszego zaokrąglenia posiadłości ziemskiej chłopów utworzy ministerstwo rolnictwa wydział gubernialny i powiatowe z podobnym zakresem funkcji jak stolypinowskie komisje organizacji rolnych. Rada ministerjalna postanowiła upaństwowić byle dobra koronne na Ukrainie tj. 46.000 dziesięcin rośi, 100.000 dziesięcin lasu z dwoma cukrowaliami i szeregiem młynów wraz z całym bogatym inwentarzem i oddać je do dyspozycyi ministerstwa rolnictwa. Kijów, 8 czerwca.

Ustawa agrarna, która ma się wkrótce pojawić, obejmie najniższą część programu przysięż reformy agrarnej, która ma być przeprowadzona w drodze ustawodawczej. Kijów, 8 czerwca.

Ukraińskie ministerstwo marynarki zarządziło demobilizacyę całej floty handlowej. Kijów, 8 czerwca.

Żywaść z Ukrainy w Bieżnie.

Wiedeń, 8 czerwca. Z Dreznia donoszą: Wczoraj przybył tu pierwszy pociąg z Ukrainy, załadowany słonią, zbożem i cukrem, złożony z 15 wagonów.

Wynik wyborów w Rumunii.

Berlin, 8 czerwca. „Berliner Zeitung am Mittag“ donosi z Bukaresztu: Wybory do Senatu rumuńskiego wypadły na korzyść stronniectwa rządowego. Miano wybrał 107 senatorów. Konserwatyści zdobyli 105 mandatów. Data 6 bm. rozpoczęły się wybory do Izby deputowanych. Carp i jego stronicy występują jako opozycjonisci.

Z Izby francuskiej.

Wiedeń, 8 czerwca. „N. W. Tagblatt“ donosi z Genewy: Pisma medycyńskie donoszą z Paryża, że socjaliści francuscy zamierzają w najbliższym poniedziałku wnieść znowu interpelacyę w sprawie sytuacji wojennej.

Przy ostatnim głosowaniu w sprawie udzielenia Clemenceau'owi votum zaufania wstrzymało się od głosowania 100 deputowanych.

Prasa francuska o położeniu wojennem

Bern, 8 czerwca. „Le Journal“ (Paryż) stwierdza, że ofenzywa niemiecka została rozstrzygnięta, Niemcom zatrasowano stanowczo drogę do Paryża.

„Matin“ powiada, że niepokojąca jest ta okoliczność, iż nie wiadomo, w jakim kierunku pójdą dywizye niemieckiego następcy tronu.

Robotnicy angielscy w sprawie pokoju

Wiedeń, 8 czerwca. „Acht-Uhr-Blatt“ donosi z Genewy: „Daily News“ wywodzą, że obecna sytuacya wojkowa jest pomyslną dla kroków pokojowych. Angielskie organizacje robotnicze poddają w łecie rewizyi swoje stanowisko w sprawie pokoju. Robotnicy kopalniami i metalowi żądają nowego głosowania we wszystkich aktualnych sprawach politycznych.

Akcyja niemieckich łodzi podwodnych na wodach amerykańskich.

Berlin, 8 czerwca. „Norddeutsche Allg. Zig.“ pisze o pojawieniu się niemieckich łodzi podwodnych na wo-

dach amerykańskich: Jest to pierwsza wiadomość większa akcyja, podjęta przez nasze łodzie podwodne przeciw przedłużającemu wojnę na dalekim zachodzie. Europejskie państwa zachodnie, odkąd we Francyi przyłożono im róz do gardła, wołają coraz głośniej o pomoc amerykańską. Nie zawsze jest łatwe na pełnem morzu względnie w obrębie wód europejskiej wody nieszkodliwym transporty amerykańskie, więcej widoków ma takie przedsięwzięcie w pobliżu portów, z których te transporty wyjeżdżają. Czyli naród niemiecki żywy w tym kierunku powodzenia swoim dzielnym marynarzom.

Wiedeń, 8 czerwca. „N. W. Abendblatt“ donosi z Hagi: „Central News“ donoszą z Nowego Jorku:

Z powodu niebezpieczeństwa, grożącego ze strony niemieckich łodzi podwodnych, wydał rząd amerykański zakaz przywanego ruchu okrętowego do Europy na przeciąg najbliższych trzech dni. Rząd amerykański zamierza wprowadzić znowu system konwojów.

Gibraltar punktem oparcia dla Amerykanów.

Kolonia, 8 czerwca. Wedle wiadomości z Madrytu, forty Gibraltar zostały przez Amerykanów odbudowane, a w porcie tamtejszym stoi na kotwicy eskadra amerykańska.

Z lwowskiej Giełdy towarowej.

Lwów, 8 czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu lwowskiej giełdy towarowej i zbożowej, reaktywowanej po czteroletniej przerwie, dokonano nowych wyborów. Prezydentem wybrany został p. Samuel Horowitz, prezydent Izby handlowo-przemysłowej, wiceprezydentami: dr Marian Lisowski, dr Roger bar. Bantaglia i dr Aleksander Kulczycki.

Proces o oszczerstwo.

Lwów, 8 czerwca. Wczoraj rozpoczęła się przed trybunałem czeskiej Izby rozprawa przeciw byłemu właścicielowi dóbr ziemskich A. Głowińskiemu o oszczerstwo. Wedle aktu oskarżenia, Głowiński w marcu 1916 roku oskarżył przed dyrekcya policyi i komendą miasta wiceprezydenta p. Leonarda Staála o to, że w czasie inwazyi rosyjskiej publicznie wobec większej grupy ludzi usiłował wnieść pogardę i nienawiść przeciw jednolitej monarchii i administracyi państwowej. O to samo oskarżył Głowiński w urzędzie wywiadowczym komandy miasta adwokata dra Józefa Klejna.

O cenę rompy.

Wiedeń, 8 czerwca. Dzisiaj odbędzie się konferencya ministrów robót publicznych Homanna z posłami: Stapińskim, Zarskim i Kolischerem w sprawie cen rompy.

Nadestane.

(Artykuły w tym dziale nie poenozą od redakcyi.) Spelniając z wielu stron wyrażone życzenie, rozpoczynam z dnem 15 czerwca b. r. PISEMNY KURS JĘZYKA ESPERANTO każdemu bez przygotowania dostępnym, z pełną gwarancya co do wyniku. Kurs potrwa 3 miesiące; opłata za całość kursu (z poprawką zadań) 50 K; dla P. T. Nauczycielstwa, Wojskowych, młodzieży szkolnej, handlowej i robotniczej opłata zmniejszona na 30 K. Uczniowie prowadzić będą korespondencye w języku Esperanto według dostarczonych przeze mnie adresów z Polski, państw centralnych i neutralnych; ewentualne życzenia w tym kierunku upraszam nadesłać zaraz. Podręczniki i wskazówki co do nauki wysylam za otrzymaniem opłaty. Profesor L. Kronenberg Sucha, Gajca. 5848-2

PIANINO Petrofa do sprzedania.

Kraków, ulica Gołębia L. 6, parter. 6200-2

EKSPEDYENTKĘ przyjmie

MYDLARSKI i BRZOZOWSKI Zgłoszenia od godziny 12 do 2 w południe. 6310-3

Pensyonat A. Borońskiej

Kraków, ulica Karłowicka L. 22. Pokoje z uryzaniem. Tamże obiady w miejscy lub na miasto. 6311-2

Kazimiera Newakówna najukochańsza córka i siostra po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zgasła w wiosnie życia 4 czerwca 1918 roku w Małowie. Pogrzeb odbył się tamże dnia 6 czerwca 1918 roku, o czem Krewnych i Znajomych zawiadania w nieukończonym zału pozostawiła Rodzina.

Za spokój duszy s. p. Zenad Mastalskiego artysty teatru miejskiego w Krakowie odbędzie się dnia 11 b. m. jako w drugą rocznicę śmierci Nabożentstwo żałobne w kościele OO. Kapucynów o godzinie 9 1/2 rano.

Ku uczczeniu pamięci s. p. Józefa Michała Rosenblatta odbędzie się NABOŻENTSTWO ŻAŁOBNE w niedzielę, dnia 9 b. m., o godzinie 12 w południe w Świątyni izraelskiej na Podbrzeziu.

Podziękowanie. Wszystkim, którzy wyrazili nam współczucie i wzięli udział w pogrzebie niecodziennie pa-mięci s. p. Bernarda Reimera składamy na tej drodze serdeczne podziękowanie. Rodzina. 6314

FABRYKA CZERNIDŁA M. ZUCKERMANA w Podgórzu, ulica Kalwaryjska L. 31 przyjmie zarządnym kancelaryjską izraelską. 6224

„PEWNA LOKACYA KAPITAŁU“ 50—100 tysięcy koron potrzeba do uruchomienia rentownego przedsiębiorstwa. Ryzyko wykleszone. Czas traci, czas płaci. Blizszych informacji udzieli konce. biuro pośrednictwa kupna i sprzedaży Jaronin. Kraków, ul. Sławkowska L. 23. 6253-3

Kancelarya adwokata nadwernego i sądownego Dra Ignacego Eisensteina znajduje się obecnie: WIEDEN, L. TUCHLAUBENHOFPASSAGE 6. Telefon 18.455. 5056-10

Ołrazya! Około miliona cegieł maszynowych z dostawą mam do sprzedania po przystępnej cenie. Izidor Szladowski, SOSNOWICE (Krajstwa Polskie) ulica Modrzejowska nr 27. 5597-3

Dr J. GAIK specjalista w chorobach nerwowych i wewnętrznych, długoletni kierownik Zakładu wodoleczniczego ordynuje od godz. 3—5 po południu Plac Maryański L. 7. Telefon 3362. 5605-7

Gustawa Galler Bergerowa była damska fryzjerka p. St. Wiskidy czesze, onduluje i koloruje ulica św. Gertrudy L. 29, I piętro. 6153-2

Kilka kobiet znajdzie stale zajęcie do posług domowych w c. i. k. STALEM LABORATORYUM WOJSKOWEM przy ulicy Skawieńskiej L. 8. Zgłoszenia tamże codziennie między godziną 10—11 przed południem. 6045-6

2000 koron nagrody otrzyma, kto wskaże gdzie znajduje się obecnie bielizna znaczona literami L. N., porzucona o godz. 10 wieczorem dnia 10 maja 1918 r. w o- grodzie „Pomony“, przy ul. Warszawskiej w Krakowie, naprzeciw baraków wojskowych. Zgłoszenie do Administracyi „Nowej Reformy“ pod 2000 K. 6046-3

Zakopaen. Mieszkania z kuchnią lub pojedyncze, pokój umeblowane zaraz do wynajęcia na ul. Chyłu-bińskiego nr 3, wila „Niespodzianka“. 6220-2

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. H. T. Publiczność, iż przeniosłam moją Restauracyę i kawiarnię na ulicę Rajską L. 8 i polecam codziennie świeże wędliny, obficie zapatrzone bufet, delikatesy, wszelkie trunki oraz domową kuchnię. — Ceny umiarkowane. Polecając się nadal łaskawym względem, kre- śle się z poważaniem 6311-2 K. PYSZYŃSKA.

**Praktykant**  
w jednoczesnej praktyce handlu kożno-śniedzianką poszukuje posady. Złotowianin: Józef Sierosławski, w Ropczych 6. 5881 1 3

**Karol Gailhofer**  
ze Sambora, zawiadamia swego wnuka Stanisława, że w domu wszyscy zdrowi. Stąd Irene z Eugeniuszem odbył się w listopadzie roku ubiegłego. Mnie wypłacało stypendjum za dwa lata. Jas co staje obecnie w Lwowie celem złożenia egzaminu. 5888 1 3

**Pań**  
które jechały w drugi dzień Zielonych Świąt (20 maja) do Brzeska, a wysiadły w Bochni, proszę o przebieg o podanie adresu pod M. O. Apteka, Gurlice. 5888 1 2

**Interes bez ryzyka.**  
Olokaje kapitał na 100%, ten, kto dopomógł 14 letniej, bardzo zdolnej Polce w utrzymywaniu w konserwatorium muzycznym w Wiedniu. Owoce sztuki nie długo każą nam siebie czekać: gra już 6 rok na skrzypcach. Zgłoszenia: Antoni Bilicki, Przemysł, ul. 3 Maja 1. 69. 5898 1 2

**Do sprzedania**  
kredens, kanapka, 2 fotela, 4 krzesła, stol. Wyposażenie: 1. Nikiel, ul. Długa 1. 6. 5247 1 2

**Kopalnia złota dom gościnny**  
jest w rewirze węglowym M. Ostrowy do wynajęcia. Zgłoszenia pod „Światły interes” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 5835 1 2

**Buchalterka**  
z praktyką biurową, obznajomiona z rachunkowością państwową, piszącą na maszynie, poszukuje posady. Zgłoszenia pod Helena przyjmują Admin. „N. Reformy”. 5925 1 4

**Adwokat Springer**  
w Bochni, przyjmuje zaraz, wagi 15 ozercowa rutynowanego mundanta lub mundanta z kilkuletnią praktyką biurową. 5923

**Dom**  
murowany, kryty dachówką, cztery ubikacje wraz z przynależnościami i kawałek ogrodu do sprzedania za 12.000 K w gotówce obok Krzeszowic, 20 minut od stacji. Wiadomość u Janasa w Czarkowicach, p. Krzeszowice. 5962 1 2

**Mężczyzna**  
lat 25, swobodny od wojska, z matką, mówiący po polsku, niemiecku, serbsku-chorwacku i rusku, znający dekrety Polak, Węgry i Bośnię, przystojnie osiadły, jako podróżnik lub cel podróży w większej firmie lub agencji. Zgłoszenia nadsyłać do Biura dzienników i ogłoszeń Maryana Hupczyca, Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7, pod „Polak 25”. 5897

**Poszukuje**  
redowitego Niemca, odpowiedzialnego do towarzysza dla 14-letniego chłopca na 2 miesiące wakacyjne na wieś. Zgłoszenia: Kraków, ul. Sobieskiego 1. 16 P, II p., mieszkania 6. 5920 1 2

**Zakład fryzjerski**  
obejmuje na własny rachunek albo według umowy. Zgłoszenia: Leon Bilicki, Podgórze, ul. Lwowska 1. 7, I p. 5937 1 3

**Młodej**  
i inteligentnej pani, znającej język niemiecki, poszukuje mieszkania do obsługi gości. Potrzebna także dziewczyna do dzieci. Zgłoszenia między godz. 3-5, ul. Karmelitcka 58, II p. 5924 1 2

**Zarząd kolonii leczniczej**  
w Zegiestowie przyjmuje w opiekę podopiecznych najmniejszych uczniów szkół średnich, wyczerpanych przez niedokrwistość, osłabienie nerwów na czas od 15 czerwca do 30 sierpnia. Zabiegi lecznicze pod kierunkiem lekarza: kąpiela mineralna, poprawowa, terence. Także i pomoc naukowa zapewniona.

**Zarząd kolonii leczniczej**  
Zegiestów-Zdrój, Galicya. 5911 1 3

**Wynalazek.**  
Sprzedam do opatentowania zegarowy konstrukcyjny, z prądem elektrycznym. Będzi i sapała światła na zadana godzinę punktualnie. Ul. Wielopole 1. 5. Dziarski. 5922 1 3

**8 halerzy**  
(na karcie koresp.) kosztuje mój katalog, który na życzenie wysyła się za darmo. Pierwszeństwo fabryka zegarów Jan Barczak, c. k. e. nadw. kosztowa, Brzecz Nr 1671 (Czechy), Nikielowy lub stalowy kotwiczny zegar 26, 28 i 30 K z białego metalu (srebra Główny), złoty lub stalowy remont o podwójnej kopercie 35, 40, 50, 60 K, budzik 15, 20 K; 3-letnie poręczona. Wyślijka za zaliczką. W planie dozwolona lub swobodnie. 1187 30 120

**Buchalter-bilansista**  
pełni się na kilka godzin w tygodniu. Adres: hotel „Austria”, ulica Pawia. 5617 6 8

**Nauczycielka**  
młoda, z egzaminem wyświatowym, przymie lekko na czas wakacji w zdrowej szkole w Galicyi lub w Królestwie Polskim. Zgłoszenia przyjmują Admin. „N. Reformy” pod „Wyjazd”. 5683 3 3

**Chłopca**  
nieślubnego do praktyki malarskiej przyjmie zaraz Stanisław Machowski, Kraków, ul. Bracka 1. 15. 5643 4 4

**Do sprzedania**  
dom murowany w Nowym Sączu, ul. Mikołaja Reja 1. 26. 5649 3 3

**Lodownia**  
i bufet z jadł., oraz kilka stołków marmarowych do sprzedania. Zgłoszenia przyjmują Admin. „N. Reformy” pod 5658. 5658 3 3

**Kierownika**  
samodzielnego, katolika, poszukuje się zaraz do sklepu kożnośniedzianki. Zgłoszenia z podaniem warunków przyjmują Admin. „N. Reformy” pod „Kierownik”. 5662 3 3

**Kupię kamienie**  
nawet bez komfortu, tylko wprost za 350.000 K. Zgłoszenia pod „Kamienie” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 5668 4 4

**Obiady domowe**  
z 3 dań K 3. Ul. Gołębia 1. 14, I piętro. W abonamencie opust. 5253 9 15

**Adjunkt lasowy**  
z niższą szkołą lasową i odpowiednią praktyką, kawaler, wolny od wojska, potrzebny zaraz. — Zgłoszenia nadsyłać pod: Zarząd dóbr, Poręba Wielka, p. Niedźwiedz. Nieuwzględnione zostaną bez odpowiedzi. 5511 5 10

**Poszukuje się**  
kilku zdolnych majstrów lub czeladników szewskich za dobre wynagrodzeniem. Zgłoszenia przyjmują Biuro Patronatu przemysłowego w Krakowie, ul. Smoleńsk 1. 12. 5508 2 4

**Buchaltera-bilansisty**  
znającego system amerykański, na godziny popołudniowe poszukuje Centralne Biuro wydawnictw w Krakowie, ul. Gołębia 20, parter. Reflektuje się tylko na siłą pierwszorzędną. Warunki załatwione od umowy. Zgłoszenia pisemne pod adresem Biura, lub osobiste od godz. 12-1 w południe. 5637 3 3

**60.000 K**  
**20.000 K**  
**10.000 K**  
i wygane na  
**5.000, 2.000, 1.000 K**  
można mieć przez kupno  
losu X. c. k. austr. loteryi klasowej.  
Ciągnięcie d. 11 i 13 czerwca 1918.  
Cena  
1/4 losu, 1/2 losu, 1/3 losu, 1/5 losu  
40 K 20 K 10 K 5 K  
Wygrywa co drugi los!  
Zamówienia przysyłać do Biura c. k. loteryi klasowej  
**M. Knellera**  
Wiedeń V, Ziegelgasse 23.  
461 20 30

**Swędenie, lizaje, świerzb**  
usuwa bardzo szybko oryginalna, prawnie chroniona „Skatolofor”, „Anatolofor” „Dra Fleischer”. Nie brudzi, zapach bezwonny. Stoik na próż 3 K — 1, wielki stoik 5 K, porcja rodzinna 12 K. Uwaga! za znak ochronny „Skatolofor”.  
Składy główne: Lwów: apteka Szymona Hay. nadw. dostawcy; Kraków: apteka „pod Białym orłem”, Rynek główny A-B, 45; Przemysł: apteka „pod Czernym orłem”, M. Schwarcz; Jarosław: apteka „pod Czerwym orłem”, J. Kosiński; Tarnobrzeg: apteka obwodowa J. Kosiński; Drohobycz: apteka „pod Opatrznością” G. E. Teodorczyk; Kolemajst: apteka obwodowa Dra Stefana Stankiewicza; Nowy Sącz: apteka Marcina Gerszkego; Skład główny dla Rzeczyca i okolicy: G. K. Apteka Obwodowa.

**WALKA GALICYI**  
z centralizmem wiedeńskim Dr. Ireny Pannenkowej z 11 portretami i 24 rycinami i karykaturami w „Szczytka”. Okładka rysunku W. Witwickiego, niestety częściowo skonfiskowana. Znana już publicystka, autorka doskonałej rzeczy o „Kościusce” i „Myśli o wychowaniu narodowym”, i zwracająca na się powszechną uwagę artykułami z dziedziny politycznej, dr. Irena Pannenkowa daje tu rzecz pełną powagi i najsumienniejszych studiów. Mimo kilkudziesięcioletnie od historyi oddalenie, roztrząsana kwestja jest wciąż żywa, obchodzić musi każdego, kto u nas myśli po polsku i troszczy się o przyszłość narodu i Galicyi. Dziś zwłaszcza nabiera ona osobliwego znaczenia, o czym przekonasz się łatwo po pobieżnym bodaj przeglądnięciu stron. Umiejętne, nie nużące bynajmniej przedstawienie rzeczy należy do właściwości pióra Pannenkowej. Należy wreszcie zaznaczyć rzadką w tego rodzaju pracach inowację: obfitą część obrazkową, od nieznanych całkiem portretów do pełnych wery satyrycznej karykatur. Cena K 14—, z przesyłką pocztową K 15—. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 5608 1 3

**Wiadomości gospodarcze**  
Tygodnik, poświęcony sprawom polskiego przemysłu, handlu i rolnictwa w Lublinie. Jedyną pismo ekonomiczne, obejmujące wszystkie działy gospodarstwa i wszystkie ziemie polskie. Wychodzi w języku polskim i niemieckim. **Najlepszy i najskuteczniejszy organ dla ogółności!** Abonament kwartalnie K 6, półrocznie K 12, numer pojedynczy 50 h. Do nabycia w największych księgarniach lub w głównej agencji J. HOPCASA i A. SALOMONOWEJ w Krakowie, ul. Szczęśliwska 1. 9. Ogłoszenia tylko przez Biuro J. Hopcasa i A. Salomonowej w Krakowie 5975 2 3

Rutynowany, samodzielny **BUCHALTER** kawaler, rzym.-kat., pedant, systematyk, specjalista w zakładaniu ksiąg, zestawianiu bilansów, oraz w porządkowaniu zaniedbanych ksiąg i rachunków w języku polskim lub niemieckim, obecnie na nie wypowiedzianej posiadzie, radby ze względu lokalnych i osobistych zmienić tę posiadzie na inną, najchętniej na wieś (z wiktym). — Zgłoszenia proszę przysłać pod „Buchaltera-pedanterya” Głównic 3. 5982 2 3

**Egzamina uzupełniające (Ergänzungsprüfung)**  
Dokładnie i sumiennie przygotowanie do egzaminu uzupełniającego na c. k. jedn. ochot. oraz do matury. 5125 7 0  
Wojskowych urlopowanych przygotowuję w obrębie uzyskanego urlopu. Własne skrypta i podręczniki. — Honorarium umiarkowane. Zgłoszenia pod „Egzamina uzupełniające”, Kraków, ul. Karmelitcka 1. 45

Zawiadomiam Szanowną P. T. Publiczność, iż dnia 27 maja b. r.

**otwieram w Prądniku Czerwonym 1.42 restaurację i kawiarnię**  
urządzoną według najnowszych wymagań higieny. Prosząc o liczne odwiedziny, kreślę się z poważaniem  
**Teofila Immerglückowa.**  
L. 413. 5975 1 3

**Konkurs.**  
Dyrekcja gimnazjum realnego w Nisku ogłasza konkurs na posadę filologa, germanisty, romanisty i matematyka. Wstępniący do zawodu zechcą załączyć odpis indeksu. Pobory: 4800 koron rocznie; za każdą godzinę nadliczbową płaci 4 kor. ryczałtem z góry. Podania wnosić należy do 15 czerwca 1918 r. do Dyrekcji gimnazjum realnego.

**HERBATON**  
przy badaniu przez c. k. rząd dla badania środków spożywczych został uznany za nieszkodliwy dla zdrowia i za znacznie lepszy od innych namiastek; wystarcząć dać 2 łyżeczki do szklanki gotowanej wody, natomiast; w zupełności zastępuje herbate z rumem. Cena 1 litra z rumem 3 K 60 h, bez rumu 2 K 80 h. Flaszki proszę przysłać do siebie. Na prownie wysyłamy najmniej 150 litrów, gdyż mniejszych beczek nie mamy. Przy zamówieniu proszę postać zadatek lub bezekę.

**KAZIMIERZ LUBWIŃSKI**  
4573 fabryka cukciorków i herbatona 13 20  
Kraków, Bracka 5. — Sklep. — Filia: Karmelitcka 18.

**PALATYN ULTRA**  
najlepsza polską farbę najlepszą farbę do biado materyj w różnych kolorach  
poleca firma 5535 5 5  
**Reim i Ska, Kraków, Rynek A-B.**

**Swędenie, lizaje, świerzb**  
usuwa bardzo szybko oryginalna, prawnie chroniona „Skatolofor”, „Anatolofor” „Dra Fleischer”. Nie brudzi, zapach bezwonny. Stoik na próż 3 K — 1, wielki stoik 5 K, porcja rodzinna 12 K. Uwaga! za znak ochronny „Skatolofor”.  
Składy główne: Lwów: apteka Szymona Hay. nadw. dostawcy; Kraków: apteka „pod Białym orłem”, Rynek główny A-B, 45; Przemysł: apteka „pod Czernym orłem”, M. Schwarcz; Jarosław: apteka „pod Czerwym orłem”, J. Kosiński; Tarnobrzeg: apteka obwodowa J. Kosiński; Drohobycz: apteka „pod Opatrznością” G. E. Teodorczyk; Kolemajst: apteka obwodowa Dra Stefana Stankiewicza; Nowy Sącz: apteka Marcina Gerszkego; Skład główny dla Rzeczyca i okolicy: G. K. Apteka Obwodowa.

**Pracownia i krawcownia**  
sukien damskich  
**Michaliny Chwałek**  
przy ul. Grodzkiej 1. 12, I p. c. k. poszukuje kilku pomocniczek.  
5714 4 4

**Potrzebny**  
do większego lasu 100mocy któryby się podjął prowadzenie odbudowy folwarku. Odpisy świadectw posłać: Zarząd dóbr Biezdździca, p. Kocacoyca 5433 5 5

**Lustro stojące i salon**  
bufet, portytery perskie, stół do kart, keldra jedwabna i dwie poszewki nadesłano do sprzedania do 6133 2 3  
**Hali Licytacyjnej, Bracka 6.**

**Centralne Biuro wydawnictw**  
w Krakowie, ul. Gołębia 20, parter.  
poleca:  
Jezierski Wł.: Nowy śpiewnik polski z nutami. 3 50  
— „ „ „ „ „ bez 2 50  
— „ „ „ „ „ 2 50  
Mirandola Fr.: Kampania karpacka II Brygady leg. pol. (z ilustracjami) 1914—1915 — 80  
tytuł Lucyan: Warszawa, jej dzieje kulturalne i wojenne. 1—  
— Wilno, jego dzieje oraz ostatnia nowość 1—  
Opatek Mieczysław: Pamiętniki polskie 1914—1916. 4-50  
Do nabycia w biurze, we wszystkich księgarniach i t. d. 5480 4 10  
Wysyłka na pocztę połową tylko za uprzednim nadesłaniem należności i 60 h na opłatę pocztową. Katalogi wysyłamy na życzenie darmo i oplatnie.

**Kamienicę**  
kupię bez pośrednictwa. Gotówka 200—250.000 K. Listy pod „Kamienicę” przyjmują Admin. „N. Reformy”.

**Kamienicę**  
sprzedam Dz. VI, brama wjazdowa, parcie pod ofierne, 6 okien front. długi około 30.000 K. Listy pod „Walenty” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 5970 5 5

**KAZDY ZACHWYCONY!**  
**KINO KIESZONKOWE**  
prz. ochr. marki „Tijumipi”, prawdziwy soczek „Jenna”. Aparat z 50 filmami w osobnej kasie  
tylko 4 K.  
Serya filmów zwyc. K 120, wojennych K 130, artystycznych K 8-50. Za nadesłaniem należności oraz 50 hal. na porto i opakowanie za serię liczą się nie wysyła. 5-51 5 10  
Zestęp. na Gal. i Polskę: Dom Handl. M. Pirożek i Ska, Kraków, ul. Karmelitcka 9 W. — Również do nabycia: Bolusz, Zonczyk, Zakopane; Józef Twaróg, Wolica; M. Dukowski, Chelm, Polska.

Ciągnięcie w przyszłym tygodniu!  
**MILION** koron  
lub 700.000, 300.000, 200.000, 100.000 itd.  
przypada na X c. k. austr. loteryę klasową.  
Na 140.000 losów wygrywa 70.000 losów.  
Ciągnięcie 11 i 13 czerwca 1918 r.  
Cena losów: 1/4 K 20 K 10 K 5 K  
Zamówienia kartą korespondencyjną uskutecznia się, jak 5756 4 0 długo zapas losów starczy.  
Dom bankowy i kantor c. k. austr. loteryi klasowej Leopolda Brandstättera i Spółki  
Kraków, Karmelitcka 10.

**Ogłoszenie konkursu.**  
Magistrat miasta Nowego Sącza ogłasza niniejszym konkurs na dwa stypendya z fundacyi A. p. ka. Bartłomieja Fuzoryusza, z których jedno wynosi 400 K, a drugie 100 K rocznie, a obydwą zastrzeżono są dla słuchaczy Wyższej Szkoły Jagiellońskiej, urodzonych w Nowym Sączu, Grybowie lub w wsi Kamionce.  
Ubiegający się o jedno z tych stypendiów dołączyć mają do podania następujące dokumenty:  
a) Metrykę chrztu, wykazującą, że się urodził w Nowym Sączu, Grybowie lub Kamionce;  
b) Świadcstwo Dziekana Wydziału, na który niecierzej, zaopatrzone podpisem Rektora Uniwersytetu, stwierdza, że się gorliwie do nauk przykłada; c) Świadcstwo ubóstwa, stwierdzające, że wsparcia stypendyjnego potrzebują; d) rewers tej osnowy, że w razie otrzymania stypendyum, każdego roku, jak długo to stypendyum pobierać będą, w dzień zaduszny, t. j. dnia 2 listopada Mszy świętej wysłuchają i za spokój duszy A. p. Fandatora ka. Bartłomieja Fuzoryusza modlić się będą, a nato w razie, gdyby święcenia kapiańskie otrzymali, 4-go lub 5-go dnia po przybyciu swoich odprawia Mszę św. za duszę A. p. Fandatora.  
Tak udokumentowane podania składać należy najdalej do dnia 30 czerwca 1918 r. na ręce burmistrza miasta Nowego Sącza.  
W Nowym Sączu, dnia 18 maja 1918.  
Burmistrz:  
Dr BARBACI w. r.

**Ekonom**  
z kilkuletnią praktyką gospodarstwa majdaje od 1 lipca b. r. pasaż. Świadczenia wymagane. Podanie wnosić należy z osobną lub osobistą pasaż adresem: Kraków, ul. Wolska 25, I piętro. Nieuwzględnione pososta na bez odpowiedzi. Osobnie: strażak się należy w niedzielę między 9-4 po poł. 5896 3 4

**Tytoń turecki**  
zamienię na makę.  
Ul. Piłta Michałowskiego 3, na lewo. 5446 2 2

**Panička**  
z dobrimi polezaniemi, znająca język, kraj polski, poszukuje posady. lub lepszego zajęcia gospodarskiego. Zgłoszenia przysyłać: Ziemiańska, Przemysł, ul. Burlesowskiego 1. 9. 5939 1 2

**Mężczyzna**  
wolny od wojska, w wieku z dobrimi kwalifikacjami i praktyką, znający polski i niemiecki, poszukuje posady zarządcy, inspektora lub t. p., najchętniej w przemyśle lub w handlu. Zgłoszenia listowe przysyłać Admin. „N. Reformy”, pod „Pracowity 32”. 5941 1 3

**Kupię**  
niezależnie dziecięce z siałką, ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod F. R. przyjmują Admin. „N. Reformy”. 5941 1 3

**Panna**  
talentowo uzdolniona poszukuje posady w restauracji, cukierni, mleczarni lub pensjonacie do obsługi gości w Krutyku lub Zakopanem. Posada obejmie zaraz. Bronisława Zaputówna, Stryj, ul. Trybunalski, p. Wąsowicza. 5988 1 2

**Kupię dom**  
ogrodkiem, na prowincyi lub przy ul. Główniej, w Dobroszowie, 5941 1 3

**Rymarz**  
dobry do wszelkich robót, poszukuje dwora na rocznego, a nawet i dziennie. Wiadomość u p. Wawrzyniaka w Rzeszowie, ul. Dąbrowskiego. 5942 1 2

**Adwokat Dr Silhar**  
w Rzeszowie  
poszukuje rutynowanego Kancelarza.  
5934 1 3

**Maszynisty**  
egzaminowanego i obznajomionego z maszynami parowymi i cegielnianymi, oraz popędem elektrycznym poszukuje Zarząd parowej cegielni w Dobroszowie. Pierwszeństwo mają obznajomieni z systemem szlacheznej szuszi Kellerowskiej. — Zgłoszenia należy przysyłać do Zarządu cegielni w Dobroszowie. 5870 1 3

**Dobra kucharka**  
zdrowa, pracowita i uczciwa, potrzebuje zaraz na wieś. — Zgłoszenia z odpisem świadectw adresować pod „Kucharka” poste restante Zbydniów. 5890 1 3

**C. k. Notaryusz w Krośnie**  
poszukuje rutynowanego kandydata notaryalnego. Posada do objęcia zaraz. 5865 1 3

**Książ**  
**WÓZ**  
ciężarowy, duży, kompletny i bardzo poręczny. Zgłoszenia do Administracyi „N. Reformy” pod A. D. 6301 1 6

**Dr Tadeusz Kupczyński**  
advokat z Białej  
przeniósł kancelaryę do Lwowa, ul. Czarneckiego 10. 5934 1 2

**Pokoje**  
umeblowane z utrzymaniem są do wynajęcia w nowo otworzonym pensjonacie, ulica Wolska 1. 15, Skrzetuskiej z Berlina 4907 9 10

**Poszukuje mieszkania**  
z 2 pokojami, przedpokojem i kuchnią (ewentualnie z łazienką i elektryką) od 1 lipca. Stanisław Fajlski, ul. Radziwiłłowska 1. 5, II piętro. 5752 3 3

**Poszukuje spółników**  
do wierzchni z Ropą w Galicyi zachodniej na znakiem pasie młotowym Spółka składać się będzie z 35 udziałów po 20.000 K. Przystąpienie pismienne pod Zgłoszenia pismienne pod „Wiertnik” do biura dzienników i ogłoszeń Maryana Hupczyca Kraków, Jagiellońska 7. 5545 6 5

**Profesor gimnazyalny**  
znanym, z naukowymi, poszukuje w wakacje dla siebie i syna mieszkania z utrzymaniem w dworze, na krótko lub t. p. Na śladzie może być udziałem lekcyi, zoznażać może także na wyrobę statystycznych kwiatów. Zgłoszenia pod adresem: Zarząd kowiatu polskiego, Praga 1, Pořie 59. 5606 1 2

**Aspirantka farmacyi**  
z ukończonym rokiem praktyki na Śląsku austr., obcokrajowca praktyk w polskiej aptece, poszukuje w Krakowie w aptece posady od 1 sierpnia b. r. Zgłoszenia i podanie warunków przysyłać Admin. „N. Reformy” pod „Aspirantka”. 5890 1 2

**Do sprzedania:**  
plaszczek ang. dla chłopca od 6-8 lat i kupelusz filcowy, pant. damskie czarne, antyl. 39, sukienki białe, ozdobne od 7-11 lat. Ulica Stuleńska 1. 5, I p., na prawo, od godz. 9-4. 5708 2 2

**Do wynajęcia**  
w Zakopanem 2 pokoje umeblowane z utrzymaniem. Zgłoszenia list.: Riegerowa, Zakopane, ulica Chałubińskiego, wia „Gienjanna”. 5711 2 2

**Kilka działek**  
znajdują się w ogrodzie przy ul. Grzegorzewskiej 1. 1. Zgłoszenia w sklepie firmy „Kaci Mar kus”, ul. Saptalna 18. 5772 2 2

**Dam 300 K**  
za wynajęcie mieszkania na part. lub I p. w Krakowie z 4-5 pokojami, przedpokojem i łazienką i komfortem (ewentualnie telefonem) oraz wyczerpanym łąb stajnią na skład, szafy, łaz. od 1 lipca b. r. K. Mikulski, ul. Podgórska 1. 20, II p. 5734 2 6

**Precz**  
z wapiennym młynem, które niszczą młyn! Za nadesłaniem 2 K 35 h wysyłamy przepis wyrobowy, listy na znakomite młyn. Helena Jaworska, Kraków-Podgórze, ul. Jana Zamojskiego 32. 5755 5 5

**Zaraz do sprzedania dom**  
nawet z w. w. w. ogrodem, w bardzo ładnym położeniu, nad rzeką Itaba, przy moście, w Dobroszowie, nadający się na fabrykę lub hotel. Wiadomość: J. Stech, Doboszewo. 5739 4 4

**Sera owczego**  
potrzebuje do dziennej sprzedaży Skład wyrobów młynarskich, powozów i drobn., bulionu, oraz susz. krapię polskiego na prawdziwym bulionie. Chrabasowa 1. 5. 5754 3 5  
Kraków, Szczepańska 7

**Magistra (stry)**  
lub asystenta (tid) poszukuje do korzystnym warunkami. Doskonata aprowizacja zapewniona. Zgłoszenia z podaniem warunków uprasza Oskar Spier, aptekarz w Mościskach. 5730 2 3

**Kupię bryczkę**  
na resorach, w dobrym stanie, lekka lub wózek węgierski z dwoma siedzeniami. Zgłoszenia przysyłać Admin. „N. Reformy” pod „Bryczka”. 5769 2 2

**Realność w Żydaczowie**  
zadnie położona (1717 m<sup>2</sup>), 5 pokoi kuchnia, pokój dla służby, do sprzedania. Dług 3000 K. Wiadomość: Kwiatkowska, Kraków, ul. Straszewskiego 25, III p. 5783 2 3

**Kawaler**  
lat 29, wysoki, wykształcony handlowca, ożenił się z panną lub w. w. 30 lat 26, którzy ma doposażony dom w okolicy Przemysłowej, w planie dozwolona i fotografia pod „Oficer” poste restante Przemysł, za okazaniem kwita. 5789

**Przystojna**  
młoda, inteligentna panna, mająca 500 K miesięcznego oszczędności, pragnie poznać w celu matrymonialnym młodzieńca, uczciwego zdrowego męźczyznę na stanowisku. Zgłoszenia nieuwzględnione z fotografiami pod „Oficer” poste restante Przemysł, za okazaniem kwita. 5877 1 3

**Młody handlowiec**  
na odpowiednim stanowisku posiadający kilkanaście tysięcy koron gotówki, w braku odpowiedniej znajomości pragnie tą drogą poznać panie lub młodą wdowę w celu matrymonialnym z odpowiednim posagiem lub ze ster handlowym. Rzecz traktuje się poważnie. Za dyskretyę i zwrot fotografii ręczy się słowem honoru. Zgłoszenia wraz z fotografią pod „Handlowiec 27” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 5829 2 3